
Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia Boletim de Medição - Nº 18 Folha 1

Contratada(s): CONSÓRCIO QG/BMV - SANTO ANTONIO DE JESUS E VALENÇA Contrato Nº: 017/2017 Valor da Medição (R$):
0,00

Percentual Medido (%):
0,00

Ordem de Serviço:
18/04/2017

Serviço: CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICAS TIPO II - A, NOS MUNICÍPIOS DE SANTO ANTONIO DE JESUS E
VALENÇA, NO ESTADO DA BAHIA.

Valor Original (R$):
21.539.446,13

Medido Acumulado
(R$): 23.689.703,04

Percentual Medido
Acumulado (%): 95,44

Conclusão Prevista:
30/11/2018

Local: SALVADOR Valor Vigente (R$):
24.822.779,96 Saldo (R$): 1.133.076,92 Período: 01/09/2018 a 30/09/2018

Projeto, Orcamento, Licitação e Obras | Polo-Plus 1 de 16 Emitido em 11/12/2018 09:21:02

Item Descrição Unidade

Contratual Quantidades Medidas Valores Medidos (R$)

Quantidade
Preço
Unitário
(R$)

Valor (R$) No
Período Acumulado Saldo No Período Acumulado Saldo

1 172017 - PLANILHA EXCEL 24.822.779,96 0,00 23.689.703,04 1.133.076,92
1.1 POLICLÍNICA TIPO 2A - SANTO ANTÔNIO DE JESUS 12.410.698,36 0,00 11.945.085,56 465.612,80
1.1.1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 725.170,02 0,00 725.170,02 0,00
1.1.2 SERVIÇOS INICIAIS - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO 7.674,20 0,00 7.674,20 0,00
1.1.3 SERVIÇOS INICIAIS - PLACAS 5.153,03 0,00 2.996,78 2.156,25
1.1.4 SERVIÇOS INICIAIS - CANTEIRO 102.816,96 0,00 131.068,01 -28.251,05
1.1.5 SERVIÇOS INICIAIS - LIMPEZA DE TERRENO 110.210,02 0,00 99.827,98 10.382,05
1.1.6 IMPLANTAÇÃO - MOVIMENTO DE TERRA 623.899,36 0,00 623.899,36 0,00
1.1.7 IMPLANTAÇÃO - LOCAÇÃO DA OBRA 37.872,00 0,00 37.872,00 0,00
1.1.8 IMPLANTAÇÃO - FUNDAÇÃO .PREDIO PRINCIPAL 251.013,36 0,00 251.013,36 0,00
1.1.9 IMPLANTAÇÃO - PAVIMENTAÇÃO 667.032,82 0,00 667.032,82 0,00

1.1.10 IMPLANTAÇÃO - MUROS, FECHAMENTOS, RAMPAS E
ESCADAS 420.696,78 0,00 422.427,27 -1.730,49

1.1.11 IMPLANTAÇÃO -INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS - AGUA FRIA 8.357,50 0,00 8.357,50 0,00
1.1.12 IMPLANTAÇÃO - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS - METAIS 2.271,99 0,00 2.271,99 0,00
1.1.13 IMPLANTAÇÃO - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS - CAIXAS 361,66 0,00 361,66 0,00
1.1.14 IMPLANTAÇÃO - ESGOTO - TUBULAÇÕES 18.909,36 0,00 18.909,36 0,00
1.1.15 IMPLANTAÇÃO - ESGOTO - CAIXAS E POÇOS DE VISITA 350.133,97 0,00 246.498,43 103.635,54
1.1.16 IMPLANTAÇÃO - DRENAGEM - TUBULAÇÕES 85.639,49 0,00 85.639,49 0,00

1.1.17 IMPLANTAÇÃO - DRENAGEM - CAIXAS E POÇOS DE
VISITA 68.025,38 0,00 68.025,38 0,00

1.1.18 IMPLANTAÇÃO - INSTALAÇÕES DE TELEFONIA E LÓGICA 8.643,78 0,00 8.643,78 0,00

1.1.19 IMPLANTAÇÃO - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - ILUMINAÇÃO
EXTERNA 128.911,89 0,00 128.911,89 0,00
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Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia Boletim de Medição - Nº 18 Folha 2

Contratada(s): CONSÓRCIO QG/BMV - SANTO ANTONIO DE JESUS E VALENÇA Contrato Nº: 017/2017 Valor da Medição (R$):
0,00

Percentual Medido (%):
0,00

Ordem de Serviço:
18/04/2017

Serviço: CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICAS TIPO II - A, NOS MUNICÍPIOS DE SANTO ANTONIO DE JESUS E
VALENÇA, NO ESTADO DA BAHIA.

Valor Original (R$):
21.539.446,13

Medido Acumulado
(R$): 23.689.703,04

Percentual Medido
Acumulado (%): 95,44

Conclusão Prevista:
30/11/2018

Local: SALVADOR Valor Vigente (R$):
24.822.779,96 Saldo (R$): 1.133.076,92 Período: 01/09/2018 a 30/09/2018

Projeto, Orcamento, Licitação e Obras | Polo-Plus 2 de 16 Emitido em 11/12/2018 09:21:02

Item Descrição Unidade

Contratual Quantidades Medidas Valores Medidos (R$)

Quantidade
Preço
Unitário
(R$)

Valor (R$) No
Período Acumulado Saldo No Período Acumulado Saldo

1.1.20 IMPLANTAÇÃO - REDE ELÉTRICA ALIMENTADORES 357.754,85 0,00 357.754,85 0,00
1.1.21 IMPLANTAÇÃO - PAISAGISMO 201.787,06 0,00 198.820,17 2.966,89

1.1.22 IMPLANTAÇÃO - COMBATE A INCÊNDIO - TUBULAÇÕES E
CONEXÕES 13.615,39 0,00 13.615,39 0,00

1.1.23 IMPLANTAÇÃO - COMBATE A INCÊNDIO - OUTROS
SERVIÇOS 2.708,92 0,00 2.708,92 0,00

1.1.24 IMPLANTAÇÃO - COMBATE A INCÊNDIO- MOVIMENTO DE
TERRA 7.030,14 0,00 7.030,14 0,00

1.1.25 IMPLANTAÇÃO - REDE DE GASES MEDICINAIS 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.26 IMPLANTAÇÃO - MONTAGEM DA REDE DE GASES
MEDICINAIS 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.27 PRÉDIO PRINCIPAL - MOVIMENTO DE TERRA 5.598,61 0,00 5.598,61 0,00
1.1.28 PRÉDIO PRINCIPAL - SUPERESTRUTURA 715.543,73 0,00 685.716,16 29.827,57
1.1.29 PRÉDIO PRINCIPAL - PAREDES E PAINÉIS 683.005,76 0,00 747.883,48 -64.877,72

1.1.30 PRÉDIO PRINCIPAL - REVESTIMENTOS INTERNOS E
EXTERNOS 402.640,96 0,00 380.119,61 22.521,35

1.1.31 PRÉDIO PRINCIPAL - PISOS,SOLEIRAS,RODAPES E
PEITORIS 766.063,42 0,00 744.944,57 21.118,85

1.1.32 PRÉDIO PRINCIPAL - PINTURA 256.705,02 0,00 216.309,23 40.395,78
1.1.33 PRÉDIO PRINCIPAL - COBERTURA 982.265,70 0,00 981.751,67 514,03
1.1.34 PRÉDIO PRINCIPAL - IMPERMEABILIZAÇÃO 149.202,36 0,00 148.697,61 504,74
1.1.35 PRÉDIO PRINCIPAL - ESQUADRIAS,VIDROS E FERRAGENS 537.444,31 0,00 532.535,54 4.908,77
1.1.36 PRÉDIO PRINCIPAL - FORROS 239.527,18 0,00 239.527,18 0,00
1.1.37 PRÉDIO PRINCIPAL - DIVISÓRIAS E BANCADAS 101.723,06 0,00 93.618,31 8.104,76
1.1.38 PRÉDIO PRINCIPAL - COMUNICAÇÃO VISUAL 126.540,83 0,00 0,00 126.540,83
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Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia Boletim de Medição - Nº 18 Folha 3

Contratada(s): CONSÓRCIO QG/BMV - SANTO ANTONIO DE JESUS E VALENÇA Contrato Nº: 017/2017 Valor da Medição (R$):
0,00

Percentual Medido (%):
0,00

Ordem de Serviço:
18/04/2017

Serviço: CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICAS TIPO II - A, NOS MUNICÍPIOS DE SANTO ANTONIO DE JESUS E
VALENÇA, NO ESTADO DA BAHIA.

Valor Original (R$):
21.539.446,13

Medido Acumulado
(R$): 23.689.703,04

Percentual Medido
Acumulado (%): 95,44

Conclusão Prevista:
30/11/2018

Local: SALVADOR Valor Vigente (R$):
24.822.779,96 Saldo (R$): 1.133.076,92 Período: 01/09/2018 a 30/09/2018

Projeto, Orcamento, Licitação e Obras | Polo-Plus 3 de 16 Emitido em 11/12/2018 09:21:02

Item Descrição Unidade

Contratual Quantidades Medidas Valores Medidos (R$)

Quantidade
Preço
Unitário
(R$)

Valor (R$) No
Período Acumulado Saldo No Período Acumulado Saldo

1.1.39 PRÉDIO PRINCIPAL - LOUÇAS E METAIS 147.716,73 0,00 143.319,41 4.397,33

1.1.40 PRÉDIO PRINCIPAL - INSTALAÇÕES ELETRICAS -
TOMADAS E INTERRUPTORES 20.306,13 0,00 17.564,20 2.741,93

1.1.41 PRÉDIO PRINCIPAL - INSTALAÇÕES ELETRICAS -
ELETRODUTOS,DUTOS E CONEXÕES 47.989,10 0,00 42.559,03 5.430,08

1.1.42 PRÉDIO PRINCIPAL - INSTALAÇÕES ELETRICAS -
CABEAÇÕES 54.168,00 0,00 54.168,00 0,00

1.1.43 PRÉDIO PRINCIPAL - INSTALAÇÕES ELETRICAS -
QUADROS ELETRICOS 160.955,38 0,00 158.578,07 2.377,31

1.1.44 PRÉDIO PRINCIPAL - INSTALAÇÕES ELETRICAS - CAIXAS
E CONDULETES 11.450,85 0,00 11.450,85 0,00

1.1.45 PRÉDIO PRINCIPAL - INSTALAÇÕES ELETRICAS -
LUMINARIAS E ACESSÓRIOS 100.749,42 0,00 107.716,05 -6.966,63

1.1.46 PRÉDIO PRINCIPAL - INSTALAÇÕES ELETRICAS -
CABEAMENTO ESTRUTURADO 179.833,22 0,00 151.691,58 28.141,64

1.1.47 PRÉDIO PRINCIPAL - INSTALAÇÕES ELETRICAS - SISTEMA
DE SEGURANÇA - CFTV 286.309,01 0,00 283.794,56 2.514,45

1.1.48 PRÉDIO PRINCIPAL - ÁGUA FRIA 48.814,79 0,00 39.157,54 9.657,25

1.1.49 PRÉDIO PRINCIPAL - INSTALAÇÕES SANITÁRIAS -
ESGOTO 89.055,96 0,00 59.015,58 30.040,38

1.1.50 PRÉDIO PRINCIPAL - ÁGUAS PLUVIAIS 45.496,56 0,00 42.672,36 2.824,20
1.1.51 PRÉDIO PRINCIPAL - SPDA / PARA.RAIOS 105.142,64 0,00 97.688,13 7.454,51
1.1.52 PRÉDIO PRINCIPAL - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 268.466,78 0,00 235.387,48 33.079,31

1.1.53 PRÉDIO PRINCIPAL - INST. DE AR COND. DA
RESSONÂNCIA 154.702,55 0,00 125.134,20 29.568,35

1.1.54 PRÉDIO PRINCIPAL - COMBATE A INCÊNDIO - HIDRANTES 96.062,65 0,00 91.109,16 4.953,49
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Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia Boletim de Medição - Nº 18 Folha 4

Contratada(s): CONSÓRCIO QG/BMV - SANTO ANTONIO DE JESUS E VALENÇA Contrato Nº: 017/2017 Valor da Medição (R$):
0,00

Percentual Medido (%):
0,00

Ordem de Serviço:
18/04/2017

Serviço: CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICAS TIPO II - A, NOS MUNICÍPIOS DE SANTO ANTONIO DE JESUS E
VALENÇA, NO ESTADO DA BAHIA.

Valor Original (R$):
21.539.446,13

Medido Acumulado
(R$): 23.689.703,04

Percentual Medido
Acumulado (%): 95,44

Conclusão Prevista:
30/11/2018

Local: SALVADOR Valor Vigente (R$):
24.822.779,96 Saldo (R$): 1.133.076,92 Período: 01/09/2018 a 30/09/2018

Projeto, Orcamento, Licitação e Obras | Polo-Plus 4 de 16 Emitido em 11/12/2018 09:21:02

Item Descrição Unidade

Contratual Quantidades Medidas Valores Medidos (R$)

Quantidade
Preço
Unitário
(R$)

Valor (R$) No
Período Acumulado Saldo No Período Acumulado Saldo

1.1.55 PRÉDIO PRINCIPAL - COMBATE A INCÊNDIO - DETEÇÃO E
ALARME 74.412,11 0,00 71.128,33 3.283,78

1.1.56 PRÉDIO PRINCIPAL - COMBATE A INCÊNDIO - DIVERSOS 85.721,53 0,00 81.851,77 3.869,76
1.1.57 PRÉDIO PRINCIPAL - LIMPEZA FINAL 7.416,00 0,00 7.416,00 0,00
1.1.58 GUARITA - SERVIÇOS PRELIMINARES 139,71 0,00 0,00 139,71
1.1.59 GUARITA - MOVIMENTO DE TERRA 1.429,31 0,00 0,00 1.429,31

1.1.60 GUARITA - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS .
INFRAESTRUTURA 2.893,08 0,00 0,00 2.893,08

1.1.61 GUARITA - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS
.SUPERESTRUTURAS 7.245,49 0,00 0,00 7.245,49

1.1.62 GUARITA - PAREDES E PAINEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.63 GUARITA - ESQUADRIAS E FERRAGENS 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.64 GUARITA - IMPERMEABILIZAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.65 GUARITA - REVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.66 GUARITA - PISOS 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.67 GUARITA - PINTURA 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.68 GUARITA - INSTALAÇÕES ELETRICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.69 GUARITA - INSTALAÇÕES HIDRAULICAS - AGUA FRIA 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.70 GUARITA - INSTALAÇÕES HIDRAULICAS - LOUÇAS,
METAIS E ACESSÓRIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.71 GUARITA - ESGOTO 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.72 GUARITA - LIMPEZA FINAL 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.73 SUBESTAÇÃO/GERADOR - SERVIÇOS PRELIMINARES 424,24 0,00 424,24 0,00
1.1.74 SUBESTAÇÃO/GERADOR - MOVIMENTO DE TERRA 3.234,12 0,00 3.234,12 0,00
1.1.75 SUBESTAÇÃO/GERADOR - INFRAESTRUTURA 8.025,94 0,00 8.025,94 0,00
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Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia Boletim de Medição - Nº 18 Folha 5

Contratada(s): CONSÓRCIO QG/BMV - SANTO ANTONIO DE JESUS E VALENÇA Contrato Nº: 017/2017 Valor da Medição (R$):
0,00

Percentual Medido (%):
0,00

Ordem de Serviço:
18/04/2017

Serviço: CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICAS TIPO II - A, NOS MUNICÍPIOS DE SANTO ANTONIO DE JESUS E
VALENÇA, NO ESTADO DA BAHIA.

Valor Original (R$):
21.539.446,13

Medido Acumulado
(R$): 23.689.703,04

Percentual Medido
Acumulado (%): 95,44

Conclusão Prevista:
30/11/2018

Local: SALVADOR Valor Vigente (R$):
24.822.779,96 Saldo (R$): 1.133.076,92 Período: 01/09/2018 a 30/09/2018

Projeto, Orcamento, Licitação e Obras | Polo-Plus 5 de 16 Emitido em 11/12/2018 09:21:02

Item Descrição Unidade

Contratual Quantidades Medidas Valores Medidos (R$)

Quantidade
Preço
Unitário
(R$)

Valor (R$) No
Período Acumulado Saldo No Período Acumulado Saldo

1.1.76 SUBESTAÇÃO/GERADOR - SUPERESTRUTRAS 15.527,41 0,00 15.527,41 0,00
1.1.77 SUBESTAÇÃO/GERADOR - PAREDES E PAINEIS 11.702,51 0,00 11.702,51 0,00
1.1.78 SUBESTAÇÃO/GERADOR - ESQUADRIAS E FERRAGENS 23.016,93 0,00 19.878,74 3.138,19
1.1.79 SUBESTAÇÃO/GERADOR - IMPERMEABILIZAÇÃO 7.838,85 0,00 7.838,85 0,00
1.1.80 SUBESTAÇÃO/GERADOR - REVESTIMENTOS 14.688,55 0,00 14.688,55 0,00
1.1.81 SUBESTAÇÃO/GERADOR - PISOS 5.359,08 0,00 5.359,08 0,00
1.1.82 SUBESTAÇÃO/GERADOR - PINTURA 8.230,18 0,00 8.230,18 0,00
1.1.83 SUBESTAÇÃO/GERADOR - ENTRADA DE ENERGIA 17.696,40 0,00 17.793,69 -97,29
1.1.84 SUBESTAÇÃO/GERADOR - INSTALAÇÕES ELETRICAS 129.653,94 0,00 126.351,71 3.302,23
1.1.85 SUBESTAÇÃO/GERADOR - MEDIÇÃO 927,27 0,00 927,27 0,00
1.1.86 SUBESTAÇÃO/GERADOR - EQUIPAMENTOS 190.384,15 0,00 190.384,15 0,00
1.1.87 SUBESTAÇÃO/GERADOR - LIMPEZA FINAL 104,75 0,00 104,75 0,00
1.1.88 CENTRAL RESIDUOS E GASES - SERVIÇOS PRELIMINARES 475,81 0,00 475,81 0,00
1.1.89 CENTRAL RESIDUOS E GASES - MOVIMENTO DE TERRA 3.401,34 0,00 3.401,34 0,00
1.1.90 CENTRAL RESIDUOS E GASES - INFRAESTRUTURA 12.816,60 0,00 12.816,60 0,00
1.1.91 CENTRAL RESIDUOS E GASES - SUPERESTRUTURAS 22.978,49 0,00 22.978,49 0,00
1.1.92 CENTRAL RESIDUOS E GASES - PAREDES E PAINEIS 7.881,73 0,00 7.881,73 0,00

1.1.93 CENTRAL RESIDUOS E GASES - ESQUADRIAS E
FERRAGENS 5.991,41 0,00 5.991,41 0,00

1.1.94 CENTRAL RESIDUOS E GASES - IMPERMEABILIZAÇÃO 11.704,51 0,00 11.704,51 0,00
1.1.95 CENTRAL RESIDUOS E GASES - REVESTIMENTOS 24.298,07 0,00 24.298,07 0,00
1.1.96 CENTRAL RESIDUOS E GASES - PISOS 4.306,78 0,00 4.306,78 0,00
1.1.97 CENTRAL RESIDUOS E GASES - PINTURA 3.717,94 0,00 3.717,94 0,00
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Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia Boletim de Medição - Nº 18 Folha 6

Contratada(s): CONSÓRCIO QG/BMV - SANTO ANTONIO DE JESUS E VALENÇA Contrato Nº: 017/2017 Valor da Medição (R$):
0,00

Percentual Medido (%):
0,00

Ordem de Serviço:
18/04/2017

Serviço: CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICAS TIPO II - A, NOS MUNICÍPIOS DE SANTO ANTONIO DE JESUS E
VALENÇA, NO ESTADO DA BAHIA.

Valor Original (R$):
21.539.446,13

Medido Acumulado
(R$): 23.689.703,04

Percentual Medido
Acumulado (%): 95,44

Conclusão Prevista:
30/11/2018

Local: SALVADOR Valor Vigente (R$):
24.822.779,96 Saldo (R$): 1.133.076,92 Período: 01/09/2018 a 30/09/2018

Projeto, Orcamento, Licitação e Obras | Polo-Plus 6 de 16 Emitido em 11/12/2018 09:21:02

Item Descrição Unidade

Contratual Quantidades Medidas Valores Medidos (R$)

Quantidade
Preço
Unitário
(R$)

Valor (R$) No
Período Acumulado Saldo No Período Acumulado Saldo

1.1.98 CENTRAL RESIDUOS E GASES - INSTALAÇÕES
HIDRAULICAS - AGUA FRIA 1.985,15 0,00 1.985,15 0,00

1.1.99 CENTRAL RESIDUOS E GASES - INSTALAÇÕES
HIDRAULICAS - LOUÇAS E METAIS 854,83 0,00 854,83 0,00

1.1.100 CENTRAL RESIDUOS E GASES - ESGOTO 1.932,18 0,00 1.932,18 0,00
1.1.101 CENTRAL RESIDUOS E GASES - INSTALAÇÕES ELETRICAS 1.825,44 0,00 1.825,44 0,00
1.1.102 CENTRAL RESIDUOS E GASES - LIMPEZA 166,70 0,00 166,70 0,00
1.1.103 CENTRAL DE VÁCUO CLÍNICO - SERVIÇOS PRELIMINARES 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.104 CENTRAL DE VÁCUO CLÍNICO - MOVIMENTO DE TERRA 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.105 CENTRAL DE VÁCUO CLÍNICO - INFRAESTRUTURA 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.106 CENTRAL DE VÁCUO CLÍNICO - SUPERESTRUTURA 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.107 CENTRAL DE VÁCUO CLÍNICO - ESQUADRIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.108 CENTRAL DE VÁCUO CLÍNICO - ALVENARIAS, REVES. E
PINTURA 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.109 CENTRAL DE VÁCUO CLÍNICO - COBERTURA 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.110 CENTRAL DE VÁCUO CLÍNICO - PISO 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.111 CENTRAL DE VÁCUO CLÍNICO - LIMPEZA FINAL 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.112 GASES MEDICINAIS - REDE 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.113 GASES MEDICINAIS - MONTAGEM DA REDE 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.114 GASES MEDICINAIS - CENTRAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.115 BICICLETÁRIO 3.401,99 0,00 2.209,16 1.192,84
1.1.116 RESERVATÓRIO ELEVADO 100.955,95 0,00 98.122,05 2.833,90
1.1.117 CASA DE BOMBAS - SERVIÇOS PRELIMINARES 234,26 0,00 234,26 0,00
1.1.118 CASA DE BOMBAS - MOVIMENTO DE TERRA 1.571,00 0,00 1.571,00 0,00
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Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia Boletim de Medição - Nº 18 Folha 7

Contratada(s): CONSÓRCIO QG/BMV - SANTO ANTONIO DE JESUS E VALENÇA Contrato Nº: 017/2017 Valor da Medição (R$):
0,00

Percentual Medido (%):
0,00

Ordem de Serviço:
18/04/2017

Serviço: CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICAS TIPO II - A, NOS MUNICÍPIOS DE SANTO ANTONIO DE JESUS E
VALENÇA, NO ESTADO DA BAHIA.

Valor Original (R$):
21.539.446,13

Medido Acumulado
(R$): 23.689.703,04

Percentual Medido
Acumulado (%): 95,44

Conclusão Prevista:
30/11/2018

Local: SALVADOR Valor Vigente (R$):
24.822.779,96 Saldo (R$): 1.133.076,92 Período: 01/09/2018 a 30/09/2018

Projeto, Orcamento, Licitação e Obras | Polo-Plus 7 de 16 Emitido em 11/12/2018 09:21:02

Item Descrição Unidade

Contratual Quantidades Medidas Valores Medidos (R$)

Quantidade
Preço
Unitário
(R$)

Valor (R$) No
Período Acumulado Saldo No Período Acumulado Saldo

1.1.119 CASA DE BOMBAS - INFRAESTRUTURA 3.280,07 0,00 3.280,07 0,00
1.1.120 CASA DE BOMBAS - SUPERESTRUTURAS 9.529,28 0,00 9.529,28 0,00
1.1.121 CASA DE BOMBAS - PAREDES E PAINEIS 3.678,97 0,00 3.678,97 0,00
1.1.122 CASA DE BOMBAS - ESQUADRIAS E FERRAGENS 1.270,07 0,00 1.270,07 0,00
1.1.123 CASA DE BOMBAS - IMPERMEABILIZAÇÃO 4.163,10 0,00 4.163,10 0,00
1.1.124 CASA DE BOMBAS - REVESTIMENTOS 3.648,14 0,00 3.648,14 0,00
1.1.125 CASA DE BOMBAS - PISOS 2.335,56 0,00 2.335,56 0,00
1.1.126 CASA DE BOMBAS - PINTURA 1.595,54 0,00 1.595,54 0,00
1.1.127 CASA DE BOMBAS - LIMPEZA 36,34 0,00 36,34 0,00
1.1.128 QUIOSQUE - SERVIÇOS PRELIMINARES 139,71 0,00 139,71 0,00
1.1.129 QUIOSQUE - MOVIMENTO DE TERRA 1.476,45 0,00 1.476,45 0,00
1.1.130 QUIOSQUE - FUNDAÇÕES 2.497,29 0,00 2.497,29 0,00
1.1.131 QUIOSQUE - SUPERESTRUTURAS 5.343,03 0,00 5.343,03 0,00
1.1.132 QUIOSQUE - PAREDES E PAINEIS 3.278,76 0,00 4.159,19 -880,43
1.1.133 QUIOSQUE- ESQUADRIAS E FERRAGENS 1.266,46 0,00 1.266,46 0,00
1.1.134 QUIOSQUE - REVESTIMENTOS 4.576,28 0,00 4.576,28 0,00
1.1.135 QUIOSQUE - PISOS 2.816,00 0,00 2.816,00 0,00
1.1.136 QUIOSQUE - PINTURA 1.541,13 0,00 1.541,13 0,00
1.1.137 QUIOSQUE - INSTALAÇÕES ELETRICAS 1.015,49 0,00 1.015,49 0,00
1.1.138 QUIOSQUE - COBERTURA EM TELHA CERÂMICA 9.682,51 0,00 9.682,51 0,00
1.1.139 QUIOSQUE - EQUIPAMENTOS 458,38 0,00 458,38 0,00
1.1.140 QUIOSQUE - INSTALAÇÕES HIDRAULICAS - AGUA FRIA 1.886,75 0,00 1.886,75 0,00

1.1.141 QUIOSQUE - INSTALAÇÕES HIDRAULICAS - LOUÇAS,
METAIS E ACESSÓRIOS 1.773,58 0,00 1.773,58 0,00
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Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia Boletim de Medição - Nº 18 Folha 8

Contratada(s): CONSÓRCIO QG/BMV - SANTO ANTONIO DE JESUS E VALENÇA Contrato Nº: 017/2017 Valor da Medição (R$):
0,00

Percentual Medido (%):
0,00

Ordem de Serviço:
18/04/2017

Serviço: CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICAS TIPO II - A, NOS MUNICÍPIOS DE SANTO ANTONIO DE JESUS E
VALENÇA, NO ESTADO DA BAHIA.

Valor Original (R$):
21.539.446,13

Medido Acumulado
(R$): 23.689.703,04

Percentual Medido
Acumulado (%): 95,44

Conclusão Prevista:
30/11/2018

Local: SALVADOR Valor Vigente (R$):
24.822.779,96 Saldo (R$): 1.133.076,92 Período: 01/09/2018 a 30/09/2018

Projeto, Orcamento, Licitação e Obras | Polo-Plus 8 de 16 Emitido em 11/12/2018 09:21:02

Item Descrição Unidade

Contratual Quantidades Medidas Valores Medidos (R$)

Quantidade
Preço
Unitário
(R$)

Valor (R$) No
Período Acumulado Saldo No Período Acumulado Saldo

1.1.142 QUIOSQUE - ESGOTO 983,14 0,00 983,14 0,00
1.1.143 QUIOSQUE - LIMPEZA FINAL 41,20 0,00 41,20 0,00
1.1.144 SERVIÇOS CIVIS PARA RESSONANCIA MAGNETICA 80.365,42 0,00 81.462,57 -1.097,15
1.1.145 SISTEMA DE REÚSO DE ÁGUAS PLUVIAIS 328.143,12 0,00 328.143,12 0,00

1.1.146 ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO EXISTENTE - DEMOLIÇÕES E
REMOÇÕES 9.332,92 0,00 9.332,92 0,00

1.1.147 ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO EXISTENTE - REVESTIMENTOS
INTERNOS E EXTERNOS 13.766,72 0,00 13.766,72 0,00

1.1.148 ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO EXISTENTE - PISOS E RODAPES 22.549,99 0,00 22.549,99 0,00
1.1.149 ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO EXISTENTE - PINTURA 24.546,21 0,00 24.546,21 0,00
1.1.150 ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO EXISTENTE - TELHAMENTO 1.450,46 0,00 1.450,46 0,00

1.1.151 ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO EXISTENTE -
ESQUADRIAS,VIDROS E FERRAGENS 13.850,30 0,00 13.850,30 0,00

1.1.152 ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO EXISTENTE - FORROS 12.287,34 0,00 12.287,34 0,00

1.1.153 ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO EXISTENTE - HIDRÁULICA,
LOUÇAS E METAIS 6.209,49 0,00 6.209,49 0,00

1.1.154 ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO EXISTENTE - INSTALAÇÕES
ELETRICAS 10.120,75 0,00 10.120,75 0,00

1.1.155 ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO EXISTENTE -LIMPEZA FINAL 592,41 0,00 592,41 0,00
1.1.156 CASA DE BOMBAS - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 1.442,50 0,00 0,00 1.442,50

1.1.157 CASA DE BOMBAS - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS - ÁGUA
FRIA 1.985,15 0,00 0,00 1.985,15

1.2 POLICLÍNICA TIPO 2A - VALENÇA 12.412.081,59 0,00 11.744.617,47 667.464,12
1.2.1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 725.170,02 0,00 725.170,02 0,00
1.2.2 SERVIÇOS INICIAIS - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO 7.674,20 0,00 7.674,20 0,00
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Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia Boletim de Medição - Nº 18 Folha 9

Contratada(s): CONSÓRCIO QG/BMV - SANTO ANTONIO DE JESUS E VALENÇA Contrato Nº: 017/2017 Valor da Medição (R$):
0,00

Percentual Medido (%):
0,00

Ordem de Serviço:
18/04/2017

Serviço: CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICAS TIPO II - A, NOS MUNICÍPIOS DE SANTO ANTONIO DE JESUS E
VALENÇA, NO ESTADO DA BAHIA.

Valor Original (R$):
21.539.446,13

Medido Acumulado
(R$): 23.689.703,04

Percentual Medido
Acumulado (%): 95,44

Conclusão Prevista:
30/11/2018

Local: SALVADOR Valor Vigente (R$):
24.822.779,96 Saldo (R$): 1.133.076,92 Período: 01/09/2018 a 30/09/2018

Projeto, Orcamento, Licitação e Obras | Polo-Plus 9 de 16 Emitido em 11/12/2018 09:21:02

Item Descrição Unidade

Contratual Quantidades Medidas Valores Medidos (R$)

Quantidade
Preço
Unitário
(R$)

Valor (R$) No
Período Acumulado Saldo No Período Acumulado Saldo

1.2.3 SERVIÇOS INICIAIS - PLACAS 5.153,03 0,00 2.996,78 2.156,25
1.2.4 SERVIÇOS INICIAIS - CANTEIRO 61.267,23 0,00 61.267,23 0,00
1.2.5 SERVIÇOS INICIAIS - LIMPEZA DE TERRENO 76.364,18 0,00 76.364,18 0,00
1.2.6 IMPLANTAÇÃO - MOVIMENTO DE TERRA 648.255,97 0,00 648.255,97 -0,00
1.2.7 IMPLANTAÇÃO - LOCAÇÃO DA OBRA 37.872,00 0,00 37.872,00 0,00
1.2.8 IMPLANTAÇÃO - FUNDAÇÃO .PREDIO PRINCIPAL 1.283.021,31 0,00 1.283.021,31 0,00
1.2.9 IMPLANTAÇÃO - PAVIMENTAÇÃO 789.173,45 0,00 731.966,80 57.206,65

1.2.10 IMPLANTAÇÃO - MUROS, FECHAMENTOS, RAMPAS E
ESCADAS 197.354,29 0,00 198.508,02 -1.153,73

1.2.11 IMPLANTAÇÃO - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS - AGUA
FRIA 4.092,05 0,00 4.092,05 0,00

1.2.12 IMPLANTAÇÃO - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS - METAIS 2.228,22 0,00 2.228,22 0,00
1.2.13 IMPLANTAÇÃO - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS - CAIXAS 361,66 0,00 361,66 0,00
1.2.14 IMPLANTAÇÃO - ESGOTO - TUBULAÇÕES 8.579,67 0,00 8.579,67 0,00
1.2.15 IMPLANTAÇÃO - ESGOTO - CAIXAS E POÇOS DE VISITA 7.278,62 0,00 7.278,62 0,00
1.2.16 IMPLANTAÇÃO - ESGOTO - MOVIMENTO DE TERRA 8.388,26 0,00 8.388,26 0,00
1.2.17 IMPLANTAÇÃO - DRENAGEM - TUBULAÇÕES 74.149,20 0,00 32.992,24 41.156,96

1.2.18 IMPLANTAÇÃO - DRENAGEM - CAIXAS E POÇOS DE
VISITA 26.746,40 0,00 26.746,40 0,00

1.2.19 IMPLANTAÇÃO - DRENAGEM - MOVIMENTO DE TERRA 82.904,90 0,00 11.296,59 71.608,31
1.2.20 IMPLANTAÇÃO - INSTALAÇÕES DE TELEFONIA E LÓGICA 8.643,78 0,00 8.643,78 0,00

1.2.21 IMPLANTAÇÃO - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - ILUMINAÇÃO
EXTERNA 118.882,08 0,00 118.882,08 0,00

1.2.22 IMPLANTAÇÃO - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - REDE
ELÉTRICA ALIMENTADORES 397.442,65 0,00 387.672,65 9.770,00
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Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia Boletim de Medição - Nº 18 Folha 10

Contratada(s): CONSÓRCIO QG/BMV - SANTO ANTONIO DE JESUS E VALENÇA Contrato Nº: 017/2017 Valor da Medição (R$):
0,00

Percentual Medido (%):
0,00

Ordem de Serviço:
18/04/2017

Serviço: CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICAS TIPO II - A, NOS MUNICÍPIOS DE SANTO ANTONIO DE JESUS E
VALENÇA, NO ESTADO DA BAHIA.

Valor Original (R$):
21.539.446,13

Medido Acumulado
(R$): 23.689.703,04

Percentual Medido
Acumulado (%): 95,44

Conclusão Prevista:
30/11/2018

Local: SALVADOR Valor Vigente (R$):
24.822.779,96 Saldo (R$): 1.133.076,92 Período: 01/09/2018 a 30/09/2018

Projeto, Orcamento, Licitação e Obras | Polo-Plus 10 de 16 Emitido em 11/12/2018 09:21:02

Item Descrição Unidade

Contratual Quantidades Medidas Valores Medidos (R$)

Quantidade
Preço
Unitário
(R$)

Valor (R$) No
Período Acumulado Saldo No Período Acumulado Saldo

1.2.23 IMPLANTAÇÃO - PAISAGISMO 54.444,10 0,00 33.777,29 20.666,82

1.2.24 IMPLANTAÇÃO - COMBATE A INCÊNDIO - TUBOS E
CONEXÕES 15.865,95 0,00 15.865,95 0,00

1.2.25 IMPLANTAÇÃO - COMBATE A INCÊNDIO - OUTROS
SERVIÇOS 2.708,92 0,00 2.708,92 0,00

1.2.26 IMPLANTAÇÃO - COMBATE A INCÊNDIO - MOVIMENTO DE
TERRA 3.572,96 0,00 3.572,96 0,00

1.2.27 IMPLANTAÇÃO - REDE DE GASES MEDICINAIS 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.28 IMPLANTAÇÃO - MONTAGEM DA REDE DE GASES
MEDICINAIS 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.29 PRÉDIO PRINCIPAL - MOVIMENTO DE TERRA 5.598,61 0,00 5.598,61 0,00
1.2.30 PRÉDIO PRINCIPAL - SUPERESTRUTURA 715.543,73 0,00 685.716,16 29.827,57
1.2.31 PRÉDIO PRINCIPAL - PAREDES E PAINÉIS 683.005,76 0,00 747.883,48 -64.877,72

1.2.32 PRÉDIO PRINCIPAL - REVESTIMENTOS INTERNOS E
EXTERNOS 402.640,96 0,00 380.119,61 22.521,35

1.2.33 PRÉDIO PRINCIPAL - PISOS,SOLEIRAS,RODAPES E
PEITORIS 579.464,34 0,00 558.345,49 21.118,85

1.2.34 PRÉDIO PRINCIPAL - PINTURA 256.705,02 0,00 216.309,23 40.395,78
1.2.35 PRÉDIO PRINCIPAL - COBERTURA 982.265,70 0,00 981.751,67 514,03
1.2.36 PRÉDIO PRINCIPAL - IMPERMEABILIZAÇÃO 149.202,36 0,00 148.697,61 504,74
1.2.37 PRÉDIO PRINCIPAL - ESQUADRIAS,VIDROS E FERRAGENS 537.444,31 0,00 532.535,54 4.908,77
1.2.38 PRÉDIO PRINCIPAL - FORROS 239.527,18 0,00 239.527,18 0,00
1.2.39 PRÉDIO PRINCIPAL - DIVISÓRIAS E BANCADAS 101.723,06 0,00 93.618,31 8.104,76
1.2.40 PRÉDIO PRINCIPAL - COMUNICAÇÃO VISUAL 116.289,33 0,00 0,00 116.289,33
1.2.41 PRÉDIO PRINCIPAL - LOUÇAS E METAIS 147.716,73 0,00 143.319,41 4.397,33
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Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia Boletim de Medição - Nº 18 Folha 11

Contratada(s): CONSÓRCIO QG/BMV - SANTO ANTONIO DE JESUS E VALENÇA Contrato Nº: 017/2017 Valor da Medição (R$):
0,00

Percentual Medido (%):
0,00

Ordem de Serviço:
18/04/2017

Serviço: CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICAS TIPO II - A, NOS MUNICÍPIOS DE SANTO ANTONIO DE JESUS E
VALENÇA, NO ESTADO DA BAHIA.

Valor Original (R$):
21.539.446,13

Medido Acumulado
(R$): 23.689.703,04

Percentual Medido
Acumulado (%): 95,44

Conclusão Prevista:
30/11/2018

Local: SALVADOR Valor Vigente (R$):
24.822.779,96 Saldo (R$): 1.133.076,92 Período: 01/09/2018 a 30/09/2018

Projeto, Orcamento, Licitação e Obras | Polo-Plus 11 de 16 Emitido em 11/12/2018 09:21:02

Item Descrição Unidade

Contratual Quantidades Medidas Valores Medidos (R$)

Quantidade
Preço
Unitário
(R$)

Valor (R$) No
Período Acumulado Saldo No Período Acumulado Saldo

1.2.42 PRÉDIO PRINCIPAL - INSTALAÇÕES ELETRICAS -
TOMADAS E INTERRUPTORES 20.306,13 0,00 17.564,20 2.741,93

1.2.43 PRÉDIO PRINCIPAL - INSTALAÇÕES ELETRICAS -
ELETRODUTOS,DUTOS E CONEXÕES 47.989,10 0,00 42.559,03 5.430,08

1.2.44 PRÉDIO PRINCIPAL - INSTALAÇÕES ELETRICAS -
CABEAÇÕES 54.168,00 0,00 54.168,00 0,00

1.2.45 PRÉDIO PRINCIPAL - INSTALAÇÕES ELETRICAS -
QUADROS ELETRICOS 160.955,38 0,00 158.578,07 2.377,31

1.2.46 PRÉDIO PRINCIPAL - INSTALAÇÕES ELETRICAS - CAIXAS
E CONDULETES 11.450,85 0,00 11.450,85 0,00

1.2.47 PRÉDIO PRINCIPAL - INSTALAÇÕES ELETRICAS -
LUMINARIAS E ACESSÓRIOS 100.749,42 0,00 107.716,05 -6.966,63

1.2.48 PRÉDIO PRINCIPAL - INSTALAÇÕES ELETRICAS -
CABEAMENTO ESTRUTURADO 179.833,22 0,00 151.691,58 28.141,64

1.2.49 PRÉDIO PRINCIPAL - INSTALAÇÕES ELETRICAS - SISTEMA
DE SEGURANÇA - CFTV 286.309,01 0,00 283.794,56 2.514,45

1.2.50 PRÉDIO PRINCIPAL - ÁGUA FRIA 48.814,79 0,00 39.157,54 9.657,25

1.2.51 PRÉDIO PRINCIPAL - INSTALAÇÕES SANITÁRIAS -
ESGOTO 89.055,96 0,00 59.015,58 30.040,38

1.2.52 PRÉDIO PRINCIPAL - ÁGUAS PLUVIAIS 45.496,56 0,00 42.672,36 2.824,20
1.2.53 PRÉDIO PRINCIPAL - SPDA / PARA.RAIOS 105.142,64 0,00 97.688,13 7.454,51
1.2.54 PRÉDIO PRINCIPAL - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 268.003,24 0,00 235.387,48 32.615,77

1.2.55 PRÉDIO PRINCIPAL - INST. DE AR COND. DA
RESSONÂNCIA 154.702,55 0,00 125.134,20 29.568,35

1.2.56 PRÉDIO PRINCIPAL - COMBATE A INCÊNDIO - HIDRANTES 96.062,65 0,00 91.109,16 4.953,49

1.2.57 PRÉDIO PRINCIPAL - COMBATE A INCÊNDIO - DETEÇÃO E
ALARME 74.412,11 0,00 71.128,33 3.283,78
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Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia Boletim de Medição - Nº 18 Folha 12

Contratada(s): CONSÓRCIO QG/BMV - SANTO ANTONIO DE JESUS E VALENÇA Contrato Nº: 017/2017 Valor da Medição (R$):
0,00

Percentual Medido (%):
0,00

Ordem de Serviço:
18/04/2017

Serviço: CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICAS TIPO II - A, NOS MUNICÍPIOS DE SANTO ANTONIO DE JESUS E
VALENÇA, NO ESTADO DA BAHIA.

Valor Original (R$):
21.539.446,13

Medido Acumulado
(R$): 23.689.703,04

Percentual Medido
Acumulado (%): 95,44

Conclusão Prevista:
30/11/2018

Local: SALVADOR Valor Vigente (R$):
24.822.779,96 Saldo (R$): 1.133.076,92 Período: 01/09/2018 a 30/09/2018

Projeto, Orcamento, Licitação e Obras | Polo-Plus 12 de 16 Emitido em 11/12/2018 09:21:02

Item Descrição Unidade

Contratual Quantidades Medidas Valores Medidos (R$)

Quantidade
Preço
Unitário
(R$)

Valor (R$) No
Período Acumulado Saldo No Período Acumulado Saldo

1.2.58 PRÉDIO PRINCIPAL - COMBATE A INCÊNDIO - DIVERSOS 85.721,53 0,00 81.851,77 3.869,76
1.2.59 PRÉDIO PRINCIPAL - LIMPEZA FINAL 7.416,00 0,00 7.416,00 0,00
1.2.60 GUARITA - SERVIÇOS PRELIMINARES 139,71 0,00 139,71 0,00
1.2.61 GUARITA - MOVIMENTO DE TERRA 1.429,31 0,00 1.429,31 0,00

1.2.62 GUARITA - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS .
INFRAESTRUTURA 14.624,68 0,00 2.893,08 11.731,60

1.2.63 GUARITA - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS
.SUPERESTRUTURAS 8.975,50 0,00 8.975,50 0,00

1.2.64 GUARITA - PAREDES E PAINEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.65 GUARITA - ESQUADRIAS E FERRAGENS 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.66 GUARITA - IMPERMEABILIZAÇÃO 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.67 GUARITA - REVESTIMENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.68 GUARITA - PISOS 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.69 GUARITA - PINTURA 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.70 GUARITA - INSTALAÇÕES ELETRICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.71 GUARITA - INSTALAÇÕES HIDRAULICAS - AGUA FRIA 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.72 GUARITA - INSTALAÇÕES HIDRAULICAS - LOUÇAS,
METAIS E ACESSÓRIOS 57,65 0,00 0,00 57,65

1.2.73 GUARITA - ESGOTO 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.74 GUARITA - LIMPEZA FINAL 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.75 SUBESTAÇÃO/GERADOR - SERVIÇOS PRELIMINARES 424,24 0,00 424,24 0,00
1.2.76 SUBESTAÇÃO/GERADOR - MOVIMENTO DE TERRA 3.234,13 0,00 3.234,13 0,00
1.2.77 SUBESTAÇÃO/GERADOR - INFRAESTRUTURA 31.188,82 0,00 8.025,94 23.162,88
1.2.78 SUBESTAÇÃO/GERADOR - SUPERESTRUTRAS 15.527,41 0,00 15.527,41 0,00
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Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia Boletim de Medição - Nº 18 Folha 13

Contratada(s): CONSÓRCIO QG/BMV - SANTO ANTONIO DE JESUS E VALENÇA Contrato Nº: 017/2017 Valor da Medição (R$):
0,00

Percentual Medido (%):
0,00

Ordem de Serviço:
18/04/2017

Serviço: CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICAS TIPO II - A, NOS MUNICÍPIOS DE SANTO ANTONIO DE JESUS E
VALENÇA, NO ESTADO DA BAHIA.

Valor Original (R$):
21.539.446,13

Medido Acumulado
(R$): 23.689.703,04

Percentual Medido
Acumulado (%): 95,44

Conclusão Prevista:
30/11/2018

Local: SALVADOR Valor Vigente (R$):
24.822.779,96 Saldo (R$): 1.133.076,92 Período: 01/09/2018 a 30/09/2018

Projeto, Orcamento, Licitação e Obras | Polo-Plus 13 de 16 Emitido em 11/12/2018 09:21:02

Item Descrição Unidade

Contratual Quantidades Medidas Valores Medidos (R$)

Quantidade
Preço
Unitário
(R$)

Valor (R$) No
Período Acumulado Saldo No Período Acumulado Saldo

1.2.79 SUBESTAÇÃO/GERADOR - PAREDES E PAINEIS 11.702,51 0,00 11.702,51 0,00
1.2.80 SUBESTAÇÃO/GERADOR - ESQUADRIAS E FERRAGENS 23.016,93 0,00 19.878,74 3.138,19
1.2.81 SUBESTAÇÃO/GERADOR - IMPERMEABILIZAÇÃO 7.838,85 0,00 7.838,85 0,00
1.2.82 SUBESTAÇÃO/GERADOR - REVESTIMENTOS 14.688,55 0,00 14.688,55 0,00
1.2.83 SUBESTAÇÃO/GERADOR - PISOS 5.359,08 0,00 5.359,08 0,00
1.2.84 SUBESTAÇÃO/GERADOR - PINTURA 8.230,18 0,00 8.230,18 0,00
1.2.85 SUBESTAÇÃO/GERADOR - ENTRADA DE ENERGIA 17.696,40 0,00 17.696,40 0,00
1.2.86 SUBESTAÇÃO/GERADOR - INSTALAÇÕES ELETRICAS 129.653,94 0,00 126.351,71 3.302,23
1.2.87 SUBESTAÇÃO/GERADOR - MEDIÇÃO 927,27 0,00 927,27 0,00
1.2.88 SUBESTAÇÃO/GERADOR - EQUIPAMENTOS 190.384,15 0,00 190.384,15 0,00
1.2.89 SUBESTAÇÃO/GERADOR - LIMPEZA FINAL 104,75 0,00 104,75 0,00
1.2.90 CENTRAL RESIDUOS E GASES - SERVIÇOS PRELIMINARES 475,81 0,00 475,81 0,00
1.2.91 CENTRAL RESIDUOS E GASES - MOVIMENTO DE TERRA 3.401,34 0,00 3.401,34 0,00
1.2.92 CENTRAL RESIDUOS E GASES - INFRAESTRUTURA 40.972,44 0,00 12.816,60 28.155,84
1.2.93 CENTRAL RESIDUOS E GASES - SUPERESTRUTURAS 22.978,49 0,00 22.978,49 0,00
1.2.94 CENTRAL RESIDUOS E GASES - PAREDES E PAINEIS 7.881,73 0,00 7.881,73 0,00

1.2.95 CENTRAL RESIDUOS E GASES - ESQUADRIAS E
FERRAGENS 5.991,41 0,00 5.991,41 0,00

1.2.96 CENTRAL RESIDUOS E GASES - IMPERMEABILIZAÇÃO 11.704,51 0,00 11.704,51 0,00
1.2.97 CENTRAL RESIDUOS E GASES - REVESTIMENTOS 24.298,07 0,00 24.298,07 0,00
1.2.98 CENTRAL RESIDUOS E GASES - PISOS 4.306,78 0,00 4.306,78 0,00
1.2.99 CENTRAL RESIDUOS E GASES - PINTURA 3.717,94 0,00 3.717,94 0,00

1.2.100 CENTRAL RESIDUOS E GASES - INSTALAÇÕES
HIDRAULICAS - AGUA FRIA 1.985,15 0,00 1.985,15 0,00
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Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia Boletim de Medição - Nº 18 Folha 14

Contratada(s): CONSÓRCIO QG/BMV - SANTO ANTONIO DE JESUS E VALENÇA Contrato Nº: 017/2017 Valor da Medição (R$):
0,00

Percentual Medido (%):
0,00

Ordem de Serviço:
18/04/2017

Serviço: CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICAS TIPO II - A, NOS MUNICÍPIOS DE SANTO ANTONIO DE JESUS E
VALENÇA, NO ESTADO DA BAHIA.

Valor Original (R$):
21.539.446,13

Medido Acumulado
(R$): 23.689.703,04

Percentual Medido
Acumulado (%): 95,44

Conclusão Prevista:
30/11/2018

Local: SALVADOR Valor Vigente (R$):
24.822.779,96 Saldo (R$): 1.133.076,92 Período: 01/09/2018 a 30/09/2018

Projeto, Orcamento, Licitação e Obras | Polo-Plus 14 de 16 Emitido em 11/12/2018 09:21:02

Item Descrição Unidade

Contratual Quantidades Medidas Valores Medidos (R$)

Quantidade
Preço
Unitário
(R$)

Valor (R$) No
Período Acumulado Saldo No Período Acumulado Saldo

1.2.101 CENTRAL RESIDUOS E GASES - INSTALAÇÕES
HIDRAULICAS - LOUÇAS E METAIS 854,83 0,00 854,83 0,00

1.2.102 CENTRAL RESIDUOS E GASES - ESGOTO 1.932,18 0,00 1.932,18 0,00
1.2.103 CENTRAL RESIDUOS E GASES - INSTALAÇÕES ELETRICAS 1.825,44 0,00 1.825,44 0,00
1.2.104 CENTRAL RESIDUOS E GASES - LIMPEZA 166,70 0,00 166,70 0,00
1.2.105 CENTRAL DE VÁCUO CLÍNICO - SERVIÇOS PRELIMINARES 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.106 CENTRAL DE VÁCUO CLÍNICO - MOVIMENTO DE TERRA 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.107 CENTRAL DE VÁCUO CLÍNICO - INFRAESTRUTURA 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.108 CENTRAL DE VÁCUO CLÍNICO - SUPERESTRUTURA 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.109 CENTRAL DE VÁCUO CLÍNICO - ESQUADRIAS 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.110 CENTRAL DE VÁCUO CLÍNICO - ALVENARIAS, REVES. E
PINTURA 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.111 CENTRAL DE VÁCUO CLÍNICO - COBERTURA 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.112 CENTRAL DE VÁCUO CLÍNICO - PISO 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.113 CENTRAL DE VÁCUO CLÍNICO - LIMPEZA FINAL 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.114 GASES MEDICINAIS - REDE 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.115 GASES MEDICINAIS - MONTAGEM DA REDE 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.116 GASES MEDICINAIS - CENTRAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
1.2.117 BICICLETÁRIO 3.401,99 0,00 2.209,16 1.192,84
1.2.118 RESERVATÓRIO ELEVADO 116.623,01 0,00 98.122,05 18.500,96
1.2.119 CASA DE BOMBAS - SERVIÇOS PRELIMINARES 234,26 0,00 234,26 0,00
1.2.120 CASA DE BOMBAS - MOVIMENTO DE TERRA 1.571,01 0,00 1.571,01 0,00
1.2.121 CASA DE BOMBAS - INFRAESTRUTURA 14.861,52 0,00 3.280,08 11.581,44
1.2.122 CASA DE BOMBAS - SUPERESTRUTURAS 9.529,28 0,00 9.529,28 0,00
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Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia Boletim de Medição - Nº 18 Folha 15

Contratada(s): CONSÓRCIO QG/BMV - SANTO ANTONIO DE JESUS E VALENÇA Contrato Nº: 017/2017 Valor da Medição (R$):
0,00

Percentual Medido (%):
0,00

Ordem de Serviço:
18/04/2017

Serviço: CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICAS TIPO II - A, NOS MUNICÍPIOS DE SANTO ANTONIO DE JESUS E
VALENÇA, NO ESTADO DA BAHIA.

Valor Original (R$):
21.539.446,13

Medido Acumulado
(R$): 23.689.703,04

Percentual Medido
Acumulado (%): 95,44

Conclusão Prevista:
30/11/2018

Local: SALVADOR Valor Vigente (R$):
24.822.779,96 Saldo (R$): 1.133.076,92 Período: 01/09/2018 a 30/09/2018

Projeto, Orcamento, Licitação e Obras | Polo-Plus 15 de 16 Emitido em 11/12/2018 09:21:02

Item Descrição Unidade

Contratual Quantidades Medidas Valores Medidos (R$)

Quantidade
Preço
Unitário
(R$)

Valor (R$) No
Período Acumulado Saldo No Período Acumulado Saldo

1.2.123 CASA DE BOMBAS - PAREDES E PAINEIS 3.678,97 0,00 3.678,97 0,00
1.2.124 CASA DE BOMBAS - ESQUADRIAS E FERRAGENS 1.270,07 0,00 1.270,07 0,00
1.2.125 CASA DE BOMBAS - IMPERMEABILIZAÇÃO 4.163,10 0,00 4.163,10 0,00
1.2.126 CASA DE BOMBAS - REVESTIMENTOS 3.648,14 0,00 3.648,14 0,00
1.2.127 CASA DE BOMBAS - PISOS 2.335,56 0,00 2.335,56 0,00
1.2.128 CASA DE BOMBAS - PINTURA 1.595,54 0,00 1.595,54 0,00
1.2.129 CASA DE BOMBAS - LIMPEZA 36,34 0,00 36,34 0,00
1.2.130 QUIOSQUE - SERVIÇOS PRELIMINARES 139,71 0,00 139,71 0,00
1.2.131 QUIOSQUE - MOVIMENTO DE TERRA 1.476,45 0,00 1.476,45 0,00
1.2.132 QUIOSQUE - FUNDAÇÕES 11.882,57 0,00 2.497,29 9.385,28
1.2.133 QUIOSQUE - SUPERESTRUTURAS 5.343,03 0,00 5.343,03 0,00
1.2.134 QUIOSQUE - PAREDES E PAINEIS 3.278,76 0,00 4.159,19 -880,43
1.2.135 QUIOSQUE- ESQUADRIAS E FERRAGENS 1.266,46 0,00 1.266,46 0,00
1.2.136 QUIOSQUE - REVESTIMENTOS 4.576,29 0,00 4.576,29 0,00
1.2.137 QUIOSQUE - PISOS 2.816,00 0,00 2.816,00 0,00
1.2.138 QUIOSQUE - PINTURA 1.541,13 0,00 1.541,13 0,00
1.2.139 QUIOSQUE - INSTALAÇÕES ELETRICAS 1.015,49 0,00 1.015,49 0,00
1.2.140 QUIOSQUE - COBERTURA EM TELHA CERÂMICA 9.682,51 0,00 9.682,51 0,00
1.2.141 QUIOSQUE - EQUIPAMENTOS 458,38 0,00 458,38 0,00
1.2.142 QUIOSQUE - INSTALAÇÕES HIDRAULICAS - AGUA FRIA 1.886,75 0,00 1.886,75 0,00

1.2.143 QUIOSQUE - INSTALAÇÕES HIDRAULICAS - LOUÇAS,
METAIS E ACESSÓRIOS 1.773,58 0,00 1.773,58 0,00

1.2.144 QUIOSQUE - ESGOTO 983,14 0,00 983,14 0,00
1.2.145 QUIOSQUE - LIMPEZA FINAL 41,20 0,00 41,20 0,00
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Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia Boletim de Medição - Nº 18 Folha 16

Contratada(s): CONSÓRCIO QG/BMV - SANTO ANTONIO DE JESUS E VALENÇA Contrato Nº: 017/2017 Valor da Medição (R$):
0,00

Percentual Medido (%):
0,00

Ordem de Serviço:
18/04/2017

Serviço: CONSTRUÇÃO DE POLICLÍNICAS TIPO II - A, NOS MUNICÍPIOS DE SANTO ANTONIO DE JESUS E
VALENÇA, NO ESTADO DA BAHIA.

Valor Original (R$):
21.539.446,13

Medido Acumulado
(R$): 23.689.703,04

Percentual Medido
Acumulado (%): 95,44

Conclusão Prevista:
30/11/2018

Local: SALVADOR Valor Vigente (R$):
24.822.779,96 Saldo (R$): 1.133.076,92 Período: 01/09/2018 a 30/09/2018

Projeto, Orcamento, Licitação e Obras | Polo-Plus 16 de 16 Emitido em 11/12/2018 09:21:02

Item Descrição Unidade

Contratual Quantidades Medidas Valores Medidos (R$)

Quantidade
Preço
Unitário
(R$)

Valor (R$) No
Período Acumulado Saldo No Período Acumulado Saldo

1.2.146 SERVIÇOS CIVIS PARA RESSONANCIA MAGNETICA 80.365,42 0,00 81.462,57 -1.097,15
1.2.147 SISTEMA DE REÚSO DE ÁGUAS PLUVIAIS 35.703,05 0,00 29.795,72 5.907,33
1.2.148 ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO EXISTENTE - DEMOLIÇÕES 5.995,04 0,00 5.995,04 0,00

1.2.149 ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO EXISTENTE - REVESTIMENTOS
INTERNOS E EXTERNOS 8.845,27 0,00 8.845,27 0,00

1.2.150 ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO EXISTENTE - PISOS E RODAPES 11.290,91 0,00 11.290,91 0,00

1.2.151 ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO EXISTENTE - ADEQUAÇÃO DE
PRÉDIO EXISTENTE - PINTURA 11.845,00 0,00 11.845,00 0,00

1.2.152 ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO EXISTENTE - TELHAMENTO 782,39 0,00 782,39 0,00

1.2.153 ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO EXISTENTE -
ESQUADRIAS,VIDROS E FERRAGENS 5.011,01 0,00 5.011,01 0,00

1.2.154 ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO EXISTENTE - FORROS 1.886,82 0,00 1.886,82 0,00

1.2.155 ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO EXISTENTE - INSTALAÇÕES
ELETRICAS 7.333,51 0,00 6.804,09 529,42

1.2.156 ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO EXISTENTE - HIDRÁULICA,
LOUÇAS E METAIS 3.731,00 0,00 3.731,00 0,00

1.2.157 CASA DE BOMBAS - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 1.442,50 0,00 0,00 1.442,50

1.2.158 CASA DE BOMBAS - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS - ÁGUA
FRIA 7.731,25 0,00 0,00 7.731,25

TOTAL (R$) 24.822.779,96 0,00 23.689.703,04 1.133.076,92

Salvador-BA, 11 de Dezembro de 2018
Cargo Cargo Cargo Cargo
Nome Nome Nome Nome

Boletim Medição 18 (zerado) (3425782)         SEI 043.4125.2018.0001443-11 / pg. 16

Ref.2277950-16

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s 

as
si

na
tu

ra
s 

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a 

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o 

P
or

ta
l d

o 
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o 

Q
R

C
od

e 
ou

 e
nd

er
eç

o 
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o 

o 
có

di
go

 d
e 

au
te

nt
ic

aç
ão

: M
5N

D
M

5N
T

A
3



Quadro de Assinaturas
Este documento foi assinado eletronicamente por:

Sergio de Oliveira Silva
Responsável - Assinado em 06/09/2019

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereço
https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o código de autenticação: M5NDM5NTA3


